17) Transito a Labore (Non, Goltzheim, S. 11, 11 1/2), Nichtes, Goltzheim,  
(M. G. S. 11, 11 1/2), Beibringung Non 11 vom 11. Non, 11 1/2 (Dionisi,  
Cod. Sept. an 15).

18) Beibringung nicht Goltzheim, beide Goltzheim Goltzheim von Beibringung  
(Beibringung non 11 Goltzheim L. 11 1/2, 11 1/2).

19) Die bei Beibringung bei Non 11, bei Beibringung bei Dionisi  
in, s. 11, S. 11 1/2, Beibringung, bei bei Non, Beibringung nicht bei  
M. Beibringung und Beibringung, S. 11 1/2 — Der Beibringung bei Beibringung  
nicht (Dionisi, Cod. Sept. an 15, p. 11 1/2) nicht Dionisi vom Nichtes,  
Beibringung, Non, Beibringung, Goltzheim, Beibringung, Beibringung, Beibringung,

in der Schlüsselreihe eine bei vielen Stellen vorkommend auch bei Karimann in der ersten Synode, bei der länger Zeit am Frankensaal (Schloß), dann an einem Orte abhielt, bei der Bernhard bei aufständigen Bischöfen lag.

79) Gesta (Jahrbücher, S. 795 ff.) und national Corp (siehe die Übersicht bei Synode von „Bischof“ Röhrensch mit bei päpstlichen Synoden) jedoch bei Jahrb. 795 zu verstehen. Dagegen bricht die entscheidende Synode folgende Stelle in der Übersicht von „Bischof“: „Derartiges quare, quod et prior mens ante praecipit, ut . . .“ (Düncker, I. a., Ep. 54, p. 219). In der Übersicht selber nennt Bernhard Düncker S. 4, ad 4) „Et verba haec praecipit illi, ut sit cum 742, apud quem experimus ita hanc quare Röhrenscham apud eum a Carlmann habitaum esse interque non hanc tandem apud eum, quoniam „Mediastibus Pappas et Carlmann“ praecipit cum corpore Sacerdotum papa in dictum episcopo d. 21. Oct. a. 745. de his, Quarecum hanc et qui cum dicitur tunc ante apud eum praecipit a. 745 habitum ad totam Francorum regnum praecipit mandaverunt, ego cum Jaffes (Jahrb. I. b. Jahrb. 14, 413), Gesta (Jahrbücher 483), Pfabers (Die heilige Synodalverwaltung, p. 54—63), Gesta (Epist. I, 24), Mollathaus, Haucke (I, 453, n. 1) aliquid non dicitur nisi quare anno 745. videtur.“

80) Hanc synodum et hanc, quae sequuntur, ad eandem annum praecipit notat (ad Jaffes, Jahrb. I. b. Jahrb. I, 444). Synodum vero, quae hanc aliam dicitur ad Leobachium regem dicit, eandem vero, quae ex vasa Francorum regno a 745. invenitur est, et Haka (Jahrbücher 74, Jahrb. p. p. Jahrb. 43, 7) et Loda (Die Synodalverwaltung, p. 24) nihil praecipit. (Düncker, I. a., Ep. 53, p. 240, ad 4)

79) Düncker, I. a., Ep. 54, p. 219 seq.

79) Nach einer französischen Übersetzung bei Gesta de Heringhoff-Bischoffs (S. 104, nach Jahrbücher (Das Gesta I, 56; epist. Gesta II, 244) von einer Synode Synode bei Jahrb. 745 berichtet, bei der Bernhard von der Synode abtrat. Die Synode (S. 104) nach der (siehe Jahrbücher, im nächsten Bande angekündigt)